
1 
 

Suomen Konepäällystöliitto - Postiosoite/Postadress  Puhelin/Telefon Pankki/Bank Y-tunnus/FO-
signum 
Finlands Maskinbefälsförbund Mikonkatu 8/Mikaelsgatan 8 09 58604815  Danske bank 0202166-5  
Finnish Engineers Association 00100 Helsinki/ 00100 Helsingfors 

 

 

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ 

kirjaamo.tem@gov.fi 

DIAARINUMERO VN/22728/2024 

 

 

Asia:   

Suomen Konepäällystöliitto ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle laeiksi työsopimuslain ja eräiden siihen 

liittyvien lakien muuttamisesta 

 

Määräaika:  

 

Kirjallinen lausunto on pyydetty toimittamaan viimeistään 28.7.2025. 

 

Lausunto:  

  Yleiset huomiot  

Suomen Konepäällystöliitto ilmaisee huolensa luonnoksessa hallituksen 

esitykseksi ehdotettujen muutosten vaikutuksista työntekijöiden asemaan.  

Luonnokseen sisältyviä ehdotuksia ilman perusteltua syytä tehtävästä 

määräaikaisesta työsopimuksesta, lomautusilmoitusajan lyhentämisestä 

sekä takaisinottovelvollisuuden kaventamisesta ei voida pitää 

kannatettavina. Ehdotetut muutokset heikentäisivät toteutuessaan 

työntekijöiden asemaa ja lisäisivät epävarmuutta työmarkkinoilla.  

 

Työlainsäädäntöön tällä hallituskaudella jo tehtyjen sekä suunnitteilla 

olevien muutosten yhteisvaikutuksia on mahdotonta ennakoida riittävällä 

tavalla, johtuen muutosten päällekkäisyydestä ja rinnakkaisvaikutuksista. 

Vaikutukset työntekijöiden asemaan voivat olla ennakoituakin 

suuremmat. 
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Merityösopimuslaki 

Suomen Konepäällystöliitto vastustaa työsopimuslain muutosten 

ulottamista koskemaan myös merityösopimuslakia. 

Hallitusohjelmassa ei ole esitetty muutoksia merityösopimuslakiin, mutta 

luonnoksessa hallituksen esitykseksi merityösopimuslakiin on suunniteltu 

tehtäväksi symmetrisesti samat muutokset kuin työsopimuslakiin. 

Laajennusta ei voida pitää kannatettavana etenkään siksi, että 

merityösopimuslain säännökset poikkeavat määräaikaisuuden 

käytettävyyden osalta työsopimuslaista, eikä muutoksia tulisi näin ollen 

siirtää sellaisenaan suoraan työsopimuslaista merityösopimuslakiin. 

Merityösopimuslaissa on mahdollistettu tietyin edellytyksin oikeus 

poiketa määräaikaisen työsopimuksen solmimisedellytyksistä 

työehtosopimuksella.  Voimassa olevan sääntelyn ja suunniteltujen 

muutosten päällekkäisyyttä merityösopimuslaissa ei ole otettu huomioon 

riittävällä tavalla.  

 

Lomautusilmoitusaika  

Suomen Konepäällystöliitto vastustaa lisäksi ilmoitusajan lyhentämistä 

14 päivästä seitsemään päivään, sillä se on kohtuuton heikennys 

työntekijöiden asemaan. Seitsemän päivää ei ole riittävä aika ehtiä 

varautumaan lomautuksen taloudellisiin ja sosiaalisiin vaikutuksiin. 

 

 

Espoossa 30.6.2025 

Suomen Konepäällystöliitto ry 

 

Ida Eloranta 

Juristi 

Puh: +358 50 351 7628 
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